ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                            Администрации Осецкого сельского поселения                         Ярославской области

     от 29.01.2018 г.                                № 5
     д. Рузбугино
Об утверждении стоимости услуг по погребению

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 26.01.2018г.№    74 "Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2018 году", предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» Администрация Осецкого сельского поселения Ярославской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01.02.2018 года:

-стоимость услуг по погребению, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего Приложение №1;

- стоимость услуг по погребению, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности Приложение №2.

2. 2. Постановление Администрации Осецкого сельского поселения Ярославской области №  12  от 30.01.2017 г. «Об утверждении стоимости услуг по погребению» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление опубликовать в информационном бюллетене «Осецкий вестник», официальном сайте поселения, а также на информационных стендах, расположенных в д. Рузбугино, с. Закобякино, с. Филиппово, д. Раслово.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Осецкого сельского
Поселения Ярославской области                        В.А.Сочнев

Приложение №1

к Постановлению от  29 .01.2018 г. № 5
Стоимость услуг по погребению,
предоставляемых специализированной службой  по вопросам похоронного дела в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 г.№8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего
	№ п/п

	           Наименование услуг
	  Стоимость *

   (руб.)

	   1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	275-52

	   2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2054-97

	   3.
	Перевозка тела умершего на кладбище (в крематорий);
	1471-44

	   4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1899-38

	ИТОГО
	5701-31

* Примечание:  НДС не облагается в соответствии со статьей 149 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение №2 к Постановлению

    от 29 .01.2018 г. №  5

                        Стоимость услуг по погребению,

 предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности

	№ п/п

	                 Наименование услуг
	Стоимость *

(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	275-52

	2.
	Облачение тела
	359-36

	3.
	Предоставление гроба
	2054-97

	4.
	Перевозка тела умершего на кладбище (в крематорий)
	1471-44

	5.
	Погребение
	1540-02

	ИТОГО
	5701-31

* Примечание:  НДС не облагается в соответствии со статьей 149 Налогового кодекса Российской Федерации.